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INFORME DE ENSAYO

Fecha de recepcion de la muestra: 19 de Abril de 2018
Fecha de realizacién de ensayo: 26 de Abril de 2018

MATERIAL ENSAYADO

Dos paneles sandwich unidos, dispuestos verticalmente, compuestos de un nlcleo aislante de
poliisocianurato (PIR) y doble cara metdlica de espesor 0,5 mm, de dimensiones individuales de panel
1100 x 2600 mm (altura x anchura) y dimensiones totales de 2200 x 2600 mm x 80 mm (altura x anchura
x espesor), con referencia comercial PANEL SANDWICH FRIGOPAP.

Especificaciones técnicas mas detalladas aportadas por el peticionario se adjuntan en la DOCUMENTACION
TECNICA (ver anexo).

ENSAYO SOLICITADO

Ensayo de tipo inicial de dos paneles sandwich unidos, dispuestos verticalmente, compuestos de un nicleo
aislante de poliisocianurato (PIR) y doble cara metdlica de espesor 0,5 mm, de dimensiones individuales
de panel 1100 x 2600 mm (altura x anchura) y dimensiones totales de 2200 x 2600 mm x 80 mm (altura
x anchura x espesor), con referencia comercial PANEL SANDWICH FRIGOPAP, segln las normas:

- UNE-EN 14509:2014 “Paneles sandwich aislantes autoportantes de doble cara metalica. Productos
hechos en fabrica. Especificaciones”, Anexos A.11 y A.12

- UNE-EN 12114:2000 " Prestaciones térmicas de los edificios. Permeabilidad al aire decomponentes y
elementos de los edificios. Método de ensayo de laboratorio”

- UNE-EN 12865:2002 " Comportamiento higrotérmico de componentes y elementos de edificacion.
Determinacion de la resistencia al agua de lluvia de muros exteriores bajo impulsos de presion de aire”

Ensayo realizado por: Anna Ollés (Laboratorio de cerramientos — LGAI Technological Center)

La reproduccion del presente documento sdlo esta autorizada si se realiza en su totalidad.

Los informes firmados electronicamente en soporte digital se consideran un documento original, asi como las copias
electronicas del mismo. Su impresion en papel no tiene validez legal.

Este documento consta de 17 paginas de las cuales 8 son anexos, siendo ésta la 13 pagina.
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1. OBJETO DEL ENSAYO

La muestra ha sido sometida al ensayo de tipo inicial segun los requisitos definidos en las normas:

- UNE-EN 14509:2014 “Paneles sandwich aislantes autoportantes de doble cara metalica. Productos
hechos en fabrica. Especificaciones”, Anexos A.11 y A.12

- UNE-EN 12114:2000 " Prestaciones térmicas de los edificios. Permeabilidad al aire decomponentes
y elementos de los edificios. Método de ensayo de laboratorio”

- UNE-EN 12865:2002 " Comportamiento higrotérmico de componentes y elementos de edificacion.
Determinacion de la resistencia al agua de lluvia de muros exteriores bajo impulsos de presion de
aire”

2. CARACTERISTICAS GENERALES DE LA MUESTRA

Las caracteristicas generales de la muestra (tipo, dimensiones, materiales, elementos complementarios)
son descritas en el dossier técnico aportado por el peticionario y que se adjunta en el Anexo B.

Como datos técnicos a remarcar, se resumen:

CONFIGURACION:

Las caracteristicas generales de la muestra (tipo, dimensiones, materiales, elementos complementarios)
son descritas en el dossier técnico aportado por el peticionario y que se adjunta en el Anexo B.

Como datos técnicos a remarcar, se resumen:

MUESTRA TIPO: 2 Paneles sandwich aislantes de doble cara metdlica
DIMENSION TOTAL UNION 2 PANELES: 2600 x 2200 mm (altura x anchura)
SUPERFICIE TOTAL (m2): 5,72

DIMENSIONES DE LOS PANELES [mm]: 2600 x 1100 mm (altura x anchura)
ESPESOR: 80 mm

MATERIAL: Panel sandwich aislante compuesto de un nlcleo aislante de poliisocianurato (PIR) y doble
cara metalica de acero de espesor 0,5 mm

REFERENCIA DE PANEL: FRIGOPAP

METODO DE UNION DE LOS PANELES: Machihembrado + Silicona
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3. METODO DE MONTAJE Y ENSAYO

La muestra ha sido fijada al Banco de ensayos K. SCHULTEN FENSTERTECHNIK modelo KS 4040/650 PC,
de forma perimetral sobre su misma superficie contra la goma de estanquidad del banco de ensayos
mediante cilindros de fijacién manuales.

Lugar de ensayo: LGAI Technological Center, S.A. (APPLUS)

Campus UAB — Ronda de la Font del Carme s/n
E - 08193 Bellaterra (Barcelona)

4. ACONDICIONAMIENTO DE LA MUESTRA

La muestra permanece mas de 4 horas acondicionada en la sala del banco de ensayo a una temperatura
comprendida entre 15°C y 30°C y a una humedad relativa comprendida entre 25% y 75% de acuerdo
con lo establecido en las normas UNE-EN 12114:2000 y UNE-EN 12865:2002.

Condiciones ambientales: 26 de Abril de 2018
TEMPERATURA: 21 °C
HUMEDAD RELATIVA: 46 %
PRESION ATMOSFERICA: 100,5 kPa

5. EQUIPOS Y CALIBRACION

Los equipos utilizados durante el ensayo han sido:

Equipo Identificacion Fecha ultima calibracion
Cinta métrica 170003 13.07.2017
Estacion Meteoroldgica 111112 29.09.2017
Sensor de presion 130118 05.12.2017
Venturi 1 130119 07.07.2017
Venturi 2 130120 07.07.2017
Caudalimetro de agua 130121 28.11.2017
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6. RESULTADOS OBTENIDOS

6.1 ENSAYO DE PERMEABILIDAD AL AIRE

La permeabilidad al aire de la muestra ensayada es la cantidad de aire que pasa a través de ella a causa
de la presion de ensayo, siendo ésta la presion diferencial entre el exterior y el interior de la muestra.

Los resultados de permeabilidad al aire obtenidos por la muestra de ensayo han sido:

s Permeabilidad al z Permeabilidad al
Presion Total aire Total Presion Total aire Total
(Pa) m3/h (Pa) m3/h
50 0,01 -50 0,06
80 0,26 -80 0,29
130 0,58 -130 0,49
220 1,40 -220 0,86
350 3,01 -350 2,09
625 4,60 -625 2,78
1000 8,60 -1000 3,40

Observaciones: La Unica fuga de aire detectable se localiza en la junta central entre paneles.
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DETERMINACION DE LOS COEFICIENTES DE LA ECUACION DE FLUJO

Los coeficientes de la ecuacidn de flujo han sido calculados de acuerdo a la técnica de regresion
descrita en la norma UNE-EN 12114:2000 " Prestaciones térmicas de los edificios. Permeabilidad al
aire de componentes y elementos de los edificios. Método de ensayo de laboratorio.”, Anexo B.1,
donde los coeficientes “C"” y “n” han sido obtenidos ajustando los resultados de las medidas, V (AP), a
la ecuacion

V=C-dp)y

En primer lugar, la ecuacion es lineal y se expresa bajo forma logaritmica:

n (V) =In(C)+ n'in(4p)

que se corresponde a una relacion lineal

y=a+nx

con:

y =In (V); a=1In(C) and  x=In(Ap)

Los coeficientes de la ecuacion de flujo calculados han sido

C n a
Presiones positivas 0,0000221 1,950490289 -10,71837482
Presiones negativas 0,000773146 1,277143995 -7,165043248

EXACTITUD DE LOS COEFICIENTES DE LA ECUACION DE FLUJO

La exactitud de los coeficientes de la ecuacion de flujo han sido calculados de acuerdo al método descrito
en la norma UNE-EN 12114:2000 "Prestaciones térmicas de los edificios. Permeabilidad al aire de
componentes y elementos de los edificios. Método de ensayo de laboratorio”, Anexo B.2.

Si T(P, v) es el limite Optimo de la distribucion Student para una probabilidad 2 por cada grado de libertad
v, los niveles éptimos de los coeficientes son:

I =58 " T(P, N-2),

I =50 " T(P, N-2)
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Sa Sn
Presiones positivas 1,920771357 0,350044351
Presiones negativas 0,90370487 0,164692577
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Esto significa que el coeficiente g tiene una probabilidad Pde encontrarse en el intervalo [a -1, a + 5] ¥

los mismo para n.

Los valores del limite dptimo de la distribucion de Student bilateral son dados en la tabla siguiente:

T(P, N-2) para una probabilidad P =

N-2 0,8 0,9 0,95 0,99 0,995 0,999
1 3,078 6,3138 12,706 63,657 127,32 636,619
2 1,886 2,9200 4,3027 9,9248 14,089 31,598
3 1,638 2,3534 3,1825 5,8409 7,4533 12,924
4 1,533 2,1318 2,7764 4,6041 5,5976 8.610
5 1,476 2,0150 2,5706 4,0321 4,7733 6,869
6 1,440 1,9432 2,4469 3.,7074 43168 5,959
7 1.415 1.8946 2.3646 3,4995 4,0293 5,408
8 1,397 1,8595 2,3060 3.3554 3,8325 5,041
9 1,383 1.8331 2,2622 3.2498 3,6897 4,781

10 1,372 1.8125 2,2281 3,1693 3,5814 45787

NOTA — Extraido de: Kiem & Lentner (ed): Documenta Geigy. Scientific Tables. Geigy. Basle. 1970.

Exactitud de los coeficientes ny a con una probabilidad de 95%

In Ia
Presiones positivas 0,899824009 4,937534851
Presiones negativas 0,423358739 2,323063739
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6.2 ENSAYO DE ESTANQUIDAD AL AGUA

La permeabilidad al agua de la muestra ensayada es la resistencia del conjunto de panel sandwich a una
lluvia torrencial bajo presion de aire pulsante.

Los resultados de estanquidad al agua obtenidos por la muestra de ensayo han sido:

— °
Procedimiento de A N° de 11. | 21. |Caudal de 720 |[yh| 12
ensayo toberas: 8 2 agua:

Procedimiento A: 20 minutos rociado sin presion de aire. 10 minutos escalones de rociado a presion.
Procedimiento B: 20 minutos rociado sin presidn de aire. 60 minutos escalones de rociado a presion.

I/m

Temperatura del agua al comienzo del ensayo: 20°C

Pr(eps:))n Tiempo Observaciones

0 0:20:00 No se produce penetracion de agua
150 0:10:00 No se produce penetracion de agua
200 0:10:00 No se produce penetracion de agua
300 0:10:00 No se produce penetracion de agua
450 0:10:00 No se produce penetracion de agua
600 0:10:00 No se produce penetracion de agua
750 0:10:00 No se produce penetracion de agua
900 0:10:00 No se produce penetracion de agua
1050 0:10:00 No se produce penetracion de agua
1200 0:10:00 No se produce penetracion de agua
1350 0:10:00 No se produce penetracion de agua

Temperatura del agua a la finalizacion del ensayo: 200C

Observaciones: A peticion del cliente se sigue el ensayo hasta 1350 Pa. Al finalizar este escalon de
presion no se produce penetracion de agua.

Clasificacién segun:

- UNE-EN 14509:2014 “Paneles sandwich aislantes autoportantes de doble cara metalica. Productos
hechos en fabrica. Especificaciones”, Anexos A.11 y A.12

CLASIFICACION CLASE A1200 Pa

La incertidumbre del equipo de medida de la temperatura no sobrepasa + 3°C

La incertidumbre del equipo de medida de la humedad relativa no sobrepasa el £ 5%

La incertidumbre del equipo de medida de la presion atmosférica no sobrepasa + 1Kpa

La incertidumbre del equipo de medida de presion del banco de ensayo no sobrepasa + 5%
La incertidumbre del equipo de medida de longitudes (Cinta métrica) no sobrepasa + 1mm

La incertidumbre expandida de medida ha sido expresada como la incertidumbre tipica de medida multiplicada por un factor de
cobertura k = 2, que para una distribucion normal corresponde a una probabilidad de cobertura de aproximadamente 95%.
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7. CONCLUSIONES DEL ENSAYO

Los dos paneles sandwich unidos, dispuestos verticalmente, compuestos de un nucleo aislante de
poliisocianurato (PIR) y doble cara metdlica de espesor 0,5 mm, de dimensiones individuales de panel
1100 x 2600 mm (altura x anchura) y dimensiones totales de 2200 x 2600 mm x 80 mm (altura x anchura
x espesor), con referencia comercial PANEL SANDWICH FRIGOPAP, ensayados segun las siguientes
normas:

- UNE-EN 14509:2014 “Paneles sandwich aislantes autoportantes de doble cara metalica. Productos
hechos en fabrica. Especificaciones”, Anexos A.11 y A.12

- UNE-EN 12114:2000 " Prestaciones térmicas de los edificios. Permeabilidad al aire decomponentes y
elementos de los edificios. Método de ensayo de laboratorio”

- UNE-EN 12865:2002 " Comportamiento higrotérmico de componentes y elementos de edificacién.
Determinacion de la resistencia al agua de lluvia de muros exteriores bajo impulsos de presion de aire”

han obtenido los siguientes resultados de ensayo:

. Resultado
Requerimiento
C n
. ] Presiones positivas 0,0000221 1,950490289
Permeabilidad al aire - -
Presiones negativas 0,000773146 1,277143995
Permeabilidad al aire a 50 Pa 0,006 m3/h * m2 a 50 Pa
Requerimiento Resultado
Permeabilidad al agua (*) CLASE A (1200 Pa)

(*) De acuerdo a lo especificado en el apartado 6.2 se sigue el ensayo hasta 1350 Pa sin producirse penetracion de agua.

Agplus® /
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Alejandro Gutiérrez Richarte
Responsable Técnico de Cerramientos
LGAI TECHNOLOGICAL CENTER, S.A. (APPLUS)

Los resultados se refieren Unica y exclusivamente a las muestras ensayadas en el momento y las
condiciones indicadas

Applus+, garantiza que este trabajo se ha realizado dentro de lo exigido por nuestro Sistema de Calidad y Sostenibilidad,
habiéndose cumplido las condiciones contractuales y la normativa legal.

En el marco de nuestro programa de mejora les agradecemos nos transmitan cualquier comentario que consideren oportuno,
dirigiéndose al responsable que firma este escrito, o bien, al Director de Calidad de Applus+, , en la direccion:
satisfaccion.cliente@applus.com
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ANEXOS:
A. FOTOS:

Foto N9,1. Vista general de la muestra de ensayo.

Foto NO.2. Detalle de la junta entre paneles




Applus®

aboratories

Informe de ensayo nimero: 18/15912-757 Pagina 11

Foto NO.3. Detalle de la union machihembrado

B. DOSIER TECNICO.

Se adjunta a continuacion la informacion técnica facilitada por el cliente en relacion a la muestra y
dimensiones ensayadas.
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DECLARACION DE PRESTACIONES
N°. 7A00020-CPR 305/2011(UE)-01/07/2013

1. Nombre y codigo de identificacion:

FRIGOPAP+

2. Nombre y direccion del fabricante.

PANELES AISLANTES PENINSULARES, S.L.
POLIGONO 505, PARCELA 62-B

16440 MONTALBO (CUENCA)

Telf. 969 130 928

Fax. 969 130 325

ESPANA

3. Uso previsto

Paneles aislantes con caras metalicas para uso en edificios

Paredes exteriores, paredes interiores y techos

4. Sistema de evaluacion y verificacion de la constancia de las prestaciones.

Sistema 3 para reaccion al fuego.
Sistema 4 para otras caracteristicas.

5. Organismo notificado.

AFITI-LICOF n° 1939T09-2 / AFITI-LICOF n° 2922T15-3 / Organismo notificado n® 1168
Tarea realizada: Ensayo de reaccion al fuego de gama de productos de construccion. Ensayo de gama.
Gama PANEL PAP PIR.
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6. Prestaciones declaradas.
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Especificaciones
Técnicas Armonizadas

Caracteristicas esenciales _[_Ehsigkenseosrs Prestaciones Harmonised Technical
Essential characteristics Epai Performance Specifications
Caractéristiques essentielles paisseur Avantages Spécifications
Carateristicas essenciais Espessura Desempenho techniques harmonisées
Especificagdes Técnicas
Harmonizadas
Densidad
Density 40/60/80/100
! + 3
Densité 120/150/180/200 | 40 *2Kg/m
Densidade
2
Transmisién Térmica 40 0,52 W/m2K
) 60 0,35 W/mz2K
Thermal Transmittance
Conductibilité Thermique 80 0,27 W/mzK
Transmissdo térmica 100 0,21 W/mz2K
120 0,18 W/mz2K
150 0,14 W/mz2K
2 ’
U (W/m2K) 180 0,12 W/m2K
200 0,11 W/mz2K
Resistencia a la Tracciéon
Tensile strength 40/60/80/100
Résistance en Traction 120/150/180/200 0,060 MPa
Resisténcia a tragdo
Resistencia al esfuerzo cortante
Shear Strength 40/60/80/100 0.070 MPa
Résistance au Cisaillement 120/150/180/200 !
Resisténcia ao Esforco Cortante
Resistencia reducida del esfuerzo cortante a largo plazo
Reduced long term shear strength 40/60/80/100 0,035 MPa
Résistance reduite au cisaillement & long terme 120/150/180/200 ] ]
Reducdo da forga de cisalhamento de longo prazo
Médulo de esfuerzo cortante (Nucleo)
Shear Modulus (Core) 40/60/80/100 > 00 MPa
Module en Cisaillement (Core) 120/150/180/200 !
Médulo do Esforco Cortante (nucleo)
Coeficiente de fluencia O
Creep Coefficient t= 2000 h 2,4
Coefficient de Fluage t= 100.000 h 7,0
Creep relagao I :
Resistencia a la Compresidn (Nucleo)
Compresive Strength (Core)
Résistance a la Compression (Core)
Resisténcia a Compressdo (Nucleo) 40/60/80/100 0,080 MPa

120/150/180/200
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40 2,53 KNm/m
Resistencia a la Flexién en un Vano (Presion) gg 2’22 imm/m
. h . e . , m/m
Bending Resistance in Span (Positive bending)
Résistance a la Flexion Dans la Portée (Flexion positive) 100 6,00 KNm/m
Resisténcia a flexdo num vao (Flexdo positiva) 120 7,16 KNm/m
150 9,05 KNm/m
180 10,62 KNm/m
200 11,78 KNm/m
40 2,31 KNm/m
60 4,04 KNm/m
Resistencia a la Flexién en un Vano (Succion) 80 4,41 KNm/m
Bending Resistance in Span (Negative bending) 100 5,46 KNm/m
Résistance a la Flexion Dans la Portée (Flexion negative) 120 6,51 KNm/m
Resisténcia a flexdo num vao (Flexdo negativa) 150 8,63 KNm/m
180 9,66 KNm/m
200 10,71 KNm/m
40 1,60 KNm/m
60 2,24 KNm/m
Resistencia a la Flexion en un apoyo intermedio (Presion) 80 2,88 KNm/m
Bending Resistance at Internal Support (Positive bending) 100 3,52 KNm/m
Résistance a la Flexion sur un Support Interieur (Flexion positive) 120 4,16 KNm/m
Resisténcia a flexdo num apoio intermédio (Flexdo positiva) 150 5,12 KNm/m
180 6,08 KNm/m
200 6,72 KNm/m
40 1,68 KNm/m
60 2,70 KNm/m
Resistencia a la Flexion en un apoyo intermedio (Succion) 80 3,50 KNm/m
Bending Resistance at Internal Support (Negative bending) 100 4,30 KNm/m
Résistance a la Flexion sur un Support Interieur (Flexion negative) 120 5,54 KNm/m
Resisténcia a flexdo num apoio intermédio (Flexdo negativa) 150 6,30 KNm/m
180 7,50 KNm/m
200 8,08 KNm/m
40 126,61 MPa
60 122,94 MPa
Tension de Arrugamiento (cara exterior) / En vano 80 121,10 MPa
Wrinkling Stress (external face) / In Span 100 120,00 MPa
Contrainte au Plissement (face extérieur) / Dans une portée 120 119,27 MPa
Tensdo de Enrugamento (face externa) / Num vao 150 118,53 MPa
180 118,05 MPa
200 117,80 MPa
40 80,91 MPa
60 74,67 MPa
Tensién de Arrugamiento (cara exterior) / En apoyo central 80 72.00 MPa
Wrinkling Stress (external face) / At central support 100 70:40 MPa
Contrainte au Plissement (face extérieur) / Au droit d’un appui central 120 69 65 MPa
Tensdo de Enrugamento (face externa) / No apoio central 150 68:27 MPa
180 67,56 MPa
200 67,36 MPa

00571

cl0cC
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60SV1

40 115,72 MPa
60 112,15 MPa
Tension de Arrugamiento (cara interior) / En vano 80 110,36 MPa
Wrinkling Stress (internal face) / In Span 100 109,29 MPa
Contrainte au Plissement (face interieur) / Dans une portée 120 108,57 MPa
Tensao de Enrugamento (face interna) / Num vao 150 107,86 MPa
180 107,38 MPa
200 107,14 MPa
40 85,31 MPa
60 90,00 MPa
Tension de Arrugamiento (cara interior) / En apoyo central 80 87,50 MPa
Wrinkling Stress (internal face) / At central support 100 86,00 MPa
Contrainte au Plissement (face interieur) / Au droit d'un appui central 120 92,71 MPa
Tensdo de Enrugamento (face interna) / No apoio central 150 84,00 MPa
180 83,33 MPa
200 81,02 MPa
Reaccidn al Fuego / Reaction to Fire / Réaction au Feu / Reacdo ao Fogo B-s1, dO
Resistencia al Fuego / Fire Resistance / Résistance au Feu / Resisténcia ao Fogo PND
Permeabilidad al agua / Water permeability / Pérmeabilite a I" eau / Permeabilidade a agua PND
Permeabilidad al aire / Air permeability / Perméabilité a |" air / Permeabilidade do ar PND

Impermeable

Permeabilidad al vapor de agua / Water vapour permeability / Perméatilité a la vapeur d " eau / Waterproof
Permeabilidade ao vapor d agua Impermeable
Impermeavel

Pasa

Durabilidad / Durability / Durabilité / Durabilidade Pass

Passe

Passa

Absorcidn acustica / Sound absortion / Absorption acoustique / Absorgdo acustica PND

Aislamiento al ruido aereo / Airborne sound insulation / Isolation au bruit aérien / Isolamento PND

ao Ruido aereo

cl0cC

Resistencia a cargas puntuales y de acceso
Resistance to point and access loads
Charges résistance et acces

Resisténcia a cargas pontuais de acesso

Apto para cargas puntuales y de acceso

sin proteccion adicional

Suitable for repeated loads without

additional protection

Convient pour des charges et de I'accés
sans protection supplémentaire
Indicado para cargas pontuais e acesso sem

protecdo adicional
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e Las prestaciones del producto identificado en el punto 1 son conformes con las

prestaciones declaradas en el punto 6.
e La presente declaracion de prestaciones se emite bajo la Unica responsabilidad del

fabricante indicado en el punto 2.

Emilio Ruiz Alvarez

Director General
PANELES AISLANTES PENINSULARES, .SL. Montalbo, 01.07.2013

) PANELES AISLANTES PENINSULARES, S.L.
POLIGONO 505, PARCELA 62-B - 16440 MONTALBO (CUENCA)
TELF. 969 130 928 FAX. 969 130 325
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ANCHO 1.100 MM.

o O N #

3

#*

***llm mm*** ***11w mm***



	18-15912-757 PAP
	Anexos
	DECLARACIÓN CE DE PRESTACIONES-PAP (2) - GAMA FRIGOPAP+
	Esquemes


		2018-05-11T10:46:32+0200
	Alejandro Gutierrez Richarte




